Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ   № 104
Принято советом депутатов «28» апреля 2014 года

Подписано главой муниципального образования «28» апреля 2014 года

О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 17.01.1992  № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», п. 1.3. Положения о порядке предоставления в Тосненскую городскую прокуратуру Ленинградской обрасти принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы (утв. Решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 30.10.2013 № 80), Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,

совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент работы совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утверждённый Решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 07.07.2011 г. № 190, с изменениями, внесёнными на основании Решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 25.03.2013 № 40 (далее по тексту – Регламент), следующие дополнения:

1.1. Изложить название Приложения 1 к Решению совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 07.07.2011 № 190 в следующей редакции:

«Регламент деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района ленинградской области»;

1.2. В тексте Регламента исключить слово «местная» из словосочетания «местная администрация» в соответствующих падежах;

1.3. Исключить из пункта 2.1 слова «2.1.3. Редакционная комиссия».

1.4. Подпункт 2 пункта 2.1.4 исключить;

1.5. Дополнить Регламент пунктом 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.5. Аппарат для обеспечения деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области».

1.6. Дополнить Регламент пунктом 4.1.1. следующего содержания:

«4.1.1. Организация подготовки повестки дня, в том числе осуществление и контроль своевременности, полноты и правильности внесения проектов решений на рассмотрение Совета депутатов, рабочих органов Совета депутатов, своевременности рассылки проектов решений Совета депутатов в контрольно-счётный орган муниципального образования, органы прокуратуры возлагается на ведущего специалиста аппарата для обеспечения деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – ведущий специалист аппарата)».

1.7. Дополнить Регламент пунктом 4.4.3 следующего содержания:

«4.4.3. Не позднее, чем за 7 календарных дней до даты проведения очередного заседания Совета депутатов проекты решений направляются в Тосненскую городскую прокуратуру Ленинградской области для проведения антикоррупционной экспертизы.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Ю.Н. Кваша
2